[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

Краснодарское региональное отделение

Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

http://archKUBAN.ru     г. Краснодар,  а/я 46,  тел. +7 (918) 431-31-61,     info@archKUBAN.ru
Протокол  Правления  №  3  от  14  мая  2019  г.

г. Краснодар, ул. Артиллерийская, 192,    мастерская архитекторов Головеровых -Валерия Тимофеевича и Ирины Ивановны.

Присутствовали 11 из 22 членов Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России: Брагин В.И.;           Гаврилов И.Б.; Головеров В.Т.; Земскова Н.В.; Кузьменко А.Н.;                 Лащенков А.М.; Малюк В.Н.; Мордин В.И.; Онищенко В.Г.;                           Сорокина Н.В.; Субботин Ю.С.

Явка 50,00%, кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза              архитекторов России Правление правомочно принимать решения.
В работе Правления приняли участие:

· Беленко Алексей Викторович – член КРОСА России;

· Гайдук Дарья Владимировна – делегат Конференции КРОСАР;

· Головерова Ирина Ивановна – член КРОСА России;

· Гусев Олег Александрович – делегат Конференции КРОСАР;

· Кондаков Александр Альбертович – делегат Конференции                    КРОСАР;

· Кузнецов Александр Вячеславович – делегат Конференции                КРОСАР;

· Нешта Владимир Николаевич – председатель НП «ПроФибро СНГ», генеральный директор ООО «Экодеко», партнёр КРОСАР.
Председательствующим на заседании единогласно избран Председатель КРОСА России Малюк В.Н.

Секретарём заседания и лицом, ответственным за подсчёт голосов единогласно избрана член Правления КРОСА России                              Сорокина Н.В.
Повестка дня, регламент работы и форма голосования (открытая) утверждены единогласно.
Повестка дня:
1) О выполнении решений Конференций и Правлений КРОСА России.

2) Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях.

3) О структуре Краснодарского регионального отделения    Союза архитекторов России.

4) О Положении о Председателе Краснодарского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов               России».
5) О Порядке уплаты вступительных и ежегодных членских взносов.
6) Разное.

	По
	1
	- му вопросу повестки дня

«О выполнении решений Конференций и Правлений КРОСА                   России»
Слушали: Председателя КРОСА России Малюка В.Н.
Выступили: Сорокина Н.В.; Головеров В.Т.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.
	По
	2
	- му вопросу повестки дня

«Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях»:
· 10 июня 2019 г. – в мероприятиях 75-летия образования департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края;
· в V передвижной выставке работ победителей открытого смотра-конкурса 2019 г. на лучшее архитектурное произведение 29-й выставки отделочных и строительных материалов, инженерного оборудования, архитектурных проектов YugBuild:
· 10 июня - 4 июля – в г. Кореновске (мероприятия закрытия                    4 июля);

· 11 июля - 1 августа – в г. Тихорецке (дата мероприятий открытия/закрытия уточняется);

· 8 августа - 22 августа – в г. Темрюке (дата мероприятий                открытия/закрытия уточняется);

· 28 августа - 13 сентября – в г. Новороссийске (приурочена к                 30-летию Черноморской городской организации Союза архитекторов России в рамках мероприятий Южного Архитектурного Общества ~ 5-7 сентября);

· 19 сентября - 14 октября – в пгт. Мостовский (приурочена к      125-летию пгт. Мостовской, (дата мероприятий открытия уточняется);

· 22 октября - 13 ноября – в г. Сочи (Лазаревский район, дата              мероприятий открытия уточняется);

· 8-15 октября – в творческой выставке юбиляров КРОСА России 2019 г.
Слушали: Председателя КРОСА России Малюка В.Н.

Выступили: Кузнецов А.В.; Земскова Н.В.; Сорокина Н.В.;
Решили:

2.1. Рекомендовать делегатам Конференции и членам КРОСА России принять участие в V передвижной выставке работ победителей открытого смотра-конкурса 2019 г. на лучшее архитектурное произведение 29-й выставки отделочных и строительных материалов, инженерного оборудования, архитектурных проектов YugBuild в муниципальных образованиях Краснодарского края.
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 2.
	По
	3
	- му вопросу повестки дня

«О структуре Краснодарского регионального отделения                 Союза архитекторов России»
Слушали: Председателя КРОСА России Малюка В.Н.

Выступили: Головеров В.Т.; Субботин Ю.С.; Кузьменко А.Н.;                     Гусев О.А.; Земскова Н.В.
Решили:
3.1. Разместить проект структуры КРОСА России на сайте отделения и разослать по электронной почте членам КРОСА России для ознакомления и внесения предложений, в т.ч. по персоналиям (ФИО): делегатов Конференции и членов Правления (и их функциональным обязанностям); заместителей Председателя КРОСАР; председателей и членов комиссий КРОСАР.
Делегатам Конференции КРОСА России обсудить вопрос о структуре КРОСА России с членами закреплённых за ними                    «команд» (в соответствии с проектом новой структуры КРОСА России).
Предложения членов КРОСА России рассмотреть на заседании Правления КРОСА России 07.08.2019.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 2.
	По
	4
	- му вопросу повестки дня

«О Положении о Председателе Краснодарского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России»
Слушали: Председателя КРОСА России Малюка В.Н.

Выступили: Гусев О.А.; Головеров В.Т.; Лащенков А.М.; Онищенко В.Г.; Субботин Ю.С.; Кузнецов А.В.; Земскова Н.В.
Решили:
4.1. Разместить проект Положении о Председателе Краснодарского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» на сайте отделения и разослать по электронной почте членам отделения для ознакомления и внесения предложений.
Предложения членов КРОСА России рассмотреть на заседании Правления КРОСА России 07.08.2019.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 2.
	По
	5
	- му вопросу повестки дня

«О Порядке уплаты вступительных и ежегодных членских взносов»
Слушали: Председателя КРОСА России Малюка В.Н.

Выступили: Гайдук Д.В.
Решили:
5.1. Разместить проект Порядка уплаты вступительных и ежегодных членских взносов на сайте КРОСА России и разослать по электронной почте членам отделения для ознакомления и внесения предложений.
Предложения членов КРОСА России рассмотреть на заседании Правления КРОСА России 07.08.2019.
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 2.
	По
	6
	- му вопросу повестки дня

«Разное»
Слушали председательствующего на заседании Малюка В.Н.
· О результатах направления коллективного обращения в адрес главы муниципального образования город Краснодар Е.А. Первышова по Дому архитекторов.
· О выставке «Российская архитектура. Новейшая эра» в рамках одноимённого исследовательского проекта, Государственный               музей архитектуры им. А.В. Щусева (Москва, ул. Воздвиженка, 5/25, флигель «Руина») с 15 мая по 16 июня.
· Об информации из АрхиКалендаря значимых событий Кубани и Черноморья за период с конца XVIII века и по настоящее время:
· 75 лет назад, 10 июня 1944 года при Краснодарском крайисполкоме образован отдел по делам архитектуры (с 1993 г. – комитет по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, с 2006 г. - департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края). С 2006 года 10 июня - День архитектора Краснодарского края.

· 100 лет назад, 15 июня 1919 года в возрасте 43 лет ушёл из жизни Александр Петрович Косякин. Похоронен в ограде Крепостной (Воскресенской) церкви.
· 180 лет назад, 29 июня 1839 года в архивной бумаге … сообщается, что находящемуся ныне в Италии академику, есаулу казачьей конной артиллерии И.Д. Чернику необходимо 3-годичный отпуск продолжить еще на один год. А зачем? Для «основательного изучения памятников Италии и обозрения византийских храмов Сицилии», - читаем ответ в документе. И всё это за счёт Войска, платившего по 5 тысяч ассигнациями в год (1428 рублей 54 ¼ копейки серебром).
· 110 лет назад, в июне 1909 года открыта «Кавказская Ривьера» - первое курортное учреждение санаторного типа в г. Сочи.

· 40 лет назад, в июле 1979 года завершено строительство                                    12-этажного здания института «Краснодаргражданпроект». Главный архитектор А.В. Титов.

Слушали: Председателя КРОСА России Малюка В.Н.

Выступили: Кузнецов А.В.; Лащенков А.М; Субботин Ю.С.; Головеров В.Т.; Гусев О.А.; Кондаков А.А.; Сорокина Н.В.; Мордин В.И.; Земскова Н.В.; Кузьменко А.Н.; Онищенко В.Г.; Брагин В.И.; Онищенко В.Г.
Решили:

6.1. Направить на запрос департамента имущественных отношений администрации МО г. Краснодар необходимые характеристики для воссоздания в г. Краснодаре Дома архитектора.
6.2. Провести 15 июня (дата уточняется) экскурсию по объектам, построенным Александром Петровичем Косякиным (отв. Бондарь В.В.).
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 2.

Председательствующий
на заседании
Секретарь заседания

1500 -1645 часов

Малюк В.Н.

Сорокина Н.В.

PAGE
9